[bookmark: _GoBack]
	От 29.03.2016 № 6.18.1-01/2903-05

О внесении изменений в Положение о курсовой и выпускной квалификационной работе студентов, обучающихся по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры в Национальном исследовательском университете «Высшая школа экономики»

В соответствии с решением ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 26.02.2016, протокол № 03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о курсовой и выпускной квалификационной работе студентов, обучающихся по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры в Национальном исследовательском университете «Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 28.11.2014, протокол № 08, и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 10.07.2015 № 6.18.1-01/1007-02, следующие изменения:
1.1. в пунктах 4.3.5, 4.4.3, 5.2.1, приложениях 3, 4, 7 слова «научный руководитель» в соответствующем падеже заменить словами «руководитель» в соответствующем падеже;
1.2. пункт 4.4.6 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3. в пункте 4.4.7 слова «Положением о государственной итоговой аттестации выпускников НИУ ВШЭ» заменить словами «Положением о государственной итоговой аттестации студентов образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата, специалитета и магистратуры НИУ ВШЭ»;
1.4. в Приложении 2 строки 10, 11, 12 и 13 изложить в редакции, согласно приложению 2 к приказу.
1.5. в Приложении 5 слова «научный руководитель» заменить словом «рецензент».

Ректор									 Я.И. Кузьминов